ПРОТОКОЛ  № 3
заседания Совета профилактики при администрации Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
с.Трехбалтаево                                                                              25 марта 2022 года
На заседании присутствовали:
Председатель Совета профилактики правонарушений - Рахматуллов Ф.Ф.
Секретарь Совета профилактики правонарушений -   Лысова С.Н.
Члены Совета профилактики – Хабибуллина Н.Н.,Афиатуллова  Г.Х..
Приглашенный:  Шафигуллин Р
                                              ПОВЕСТКА ДНЯ
1.Обсуждение поведения Шафигуллина Раиля.
2. Рассмотрение представления о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления.
         1. Слушали :  Председателя Совета профилактики Рахматуллова Ф.Ф. В администрацию Трехбалтаевского сельского поселения обратилась мать Шафигуллина Р с жалобой на поведение сына, что он выпивает. В ходе профилактической беседы Шафигуллин Р. полностью признал свою вину и раскаялся.
Решили: Усилить работу  с семейными дебоширами и лицами, злоупотребляющими спиртные  напитки.   Проводить правовые профилактические, разъяснительные и воспитательные меры по недопущению в дальнейшем подобных фактов.
2. . Слушали :  Председателя Совета профилактики Рахматуллова Ф.Ф.  Он ознакомил  с уголовным делом №12201970048000005 в отношении неустановленного лица, в совершении преступления, предусмотренного п.п. «а» «г» ч.3 ст.158 УК РФ. В начале января 2022 года, неустановленное лицо, имея корыстные намерения на незаконное безвозмездное завладение денежными средствами Нигметуллова М.З., проник в жилой дом и похитил наличные денежные средства в размере 12000 руб, а так же банковскую карту. После чего неустановленное лицо, используя похищенную карту совершал оплату товаров в разных  торговых учреждениях с.Шемурша и г.Москва  на общую сумму 11093руб  26 коп. В результате преступных действий  неустановленное лицо причинил  значительный материальный ущерб в размере 23093 руб 26 коп.
[bookmark: _GoBack]Решили:     На заседании Совета профилактики  в целях дальнейшего предупреждения и пересечения аналогичных преступлений принято решение  работникам администрации Трехбалтаевского сельского поселения совместно с участковым полиции регулярно проводить  с жителями села, среди лиц, незанятых общественно-полезным трудом, злоупотребляющими спиртные напитки,  профилактические   и разъяснительные  беседы о недопущении впредь подобных преступлений и правонарушений.

          Председатель Совета профилактики                                 Ф.Ф.Рахматуллов
          Секретарь Совета профилактики                                        С.Н.Лысова